



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk
www.rsm.dk

Hanstholm Fiskeriforening

Fibigersgade 2, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 44 78 70 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Louise Brandt Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hanstholm Fiskeriforening Fibigersgade 2 7730 Hanstholm CVR-nr.: 44 78 70 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan N. Hansen, formand Asger Christiansen Allan Vestergaard René Holmgreen Olsen Martin Paulsen Peter Sand Svenn Anker Grønkjær
Direktion	Jan Hansen, bestyrelsesformand
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Dattervirksomhed	Puljefiskeren, Hanstholm
Kapitalinteresser	Nordjysk Frysekasser I/S, Hanstholm Pack and Sea A/S, Hanstholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af varetagelse af fiskeriets og fiskernes organisatoriske og politiske interesser. Den erhvervsmæssige hovedaktivitet er udlejning, håndtering og vask af fiskekasser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.848.775 mod 7.121.913 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 558.967 mod 470.841 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.848.775	7.121.913
1 Personaleomkostninger	-7.583.555	-6.437.549
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.142.828	-1.059.775
Driftsresultat	122.392	-375.411
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.777	6.057
Indtægter af kapitalinteresser	409.469	874.793
Andre finansielle indtægter	51.381	0
Øvrige finansielle omkostninger	-26.052	-34.598
Resultat før skat	558.967	470.841
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	558.967	470.841
Forslag til resultatdisponering:		
Efterbetaling af medlemspromiller for regnskabsåret	165.902	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-386.114	385.250
Overføres til overført resultat	779.179	85.591
Disponeret i alt	558.967	470.841

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Bygninger	2.880.374	2.957.891
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.085.381	2.738.028
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.965.755</u>	<u>5.695.919</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	129.436	127.659
5	Kapitalinteresser	7.367.556	7.755.447
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	365.505	365.505
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.862.497</u>	<u>8.248.611</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.828.252</u>	<u>13.944.530</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.679.258	1.839.172
	Andre tilgodehavender	273.906	532.506
	Periodeafgrænsningsposter	69.325	61.122
	Tilgodehavender i alt	<u>2.022.489</u>	<u>2.432.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.030.370</u>	<u>1.770.848</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.052.859</u>	<u>4.203.648</u>
	Aktiver i alt	<u>19.881.111</u>	<u>18.148.178</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.870.742	6.256.856
	Overført resultat	9.899.158	9.119.979
	Egenkapital i alt	<u>15.769.900</u>	<u>15.376.835</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.144.190	1.247.473
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.144.190</u>	<u>1.247.473</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	103.282	102.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	548.241	389.976
	Anden gæld	2.146.116	1.018.878
	Periodeafgrænsningsposter	3.480	12.540
	Skyldig efterbetaling af medlemspromiller	165.902	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.967.021</u>	<u>1.523.870</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.111.211</u>	<u>2.771.343</u>
	Passiver i alt	<u>19.881.111</u>	<u>18.148.178</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.890.180	5.727.337
Pensioner	553.741	555.552
Andre omkostninger til social sikring	139.634	154.660
	<u>7.583.555</u>	<u>6.437.549</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	8.883.529	8.597.234
Tilgang i årets løb	175.601	286.295
Kostpris 31. december 2023	<u>9.059.130</u>	<u>8.883.529</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.925.638	-5.672.936
Årets af-/nedskrivninger	-253.118	-252.702
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-6.178.756</u>	<u>-5.925.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.880.374</u>	<u>2.957.891</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2023	<u>5.140.000</u>	<u>5.140.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	11.315.681	11.089.794
Tilgang i årets løb	1.211.351	225.887
Afgang i årets løb	-542.000	0
Kostpris 31. december 2023	11.985.032	11.315.681
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.577.653	-7.790.322
Årets af-/nedskrivninger	-863.998	-787.331
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	542.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.899.651	-8.577.653
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.085.381	2.738.028
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	6.250	6.250
Kostpris 31. december 2023	6.250	6.250
Opskrivninger 1. januar 2023	121.409	115.352
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.777	6.057
Opskrivninger 31. december 2023	123.186	121.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	129.436	127.659
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Puljefiskeren	Hansthalm	84 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
5. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	1.620.000	1.620.000		
Kostpris 31. december 2023	1.620.000	1.620.000		
Opskrivninger 1. januar 2023	6.135.447	5.756.254		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	409.469	874.793		
Udbytte	-797.360	-495.600		
Opskrivninger 31. december 2023	5.747.556	6.135.447		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.367.556	7.755.447		
Kapitalinteresser:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Nordjysk Frysekasser I/S	Hanstholm	50 %		
Pack and Sea A/S	Hanstholm	33 %		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	365.505	365.505		
Kostpris 31. december 2023	365.505	365.505		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	365.505	365.505		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	1.247.472	103.282	1.144.190	722.881
	1.247.472	103.282	1.144.190	722.881
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret pantebrev på 1.694.000 kr. i bygning på matr.nr. 39ae, Hansted og matr.nr. 39ca , Hansted.				

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret pantebrev på 1.400.000 kr. i bygning på matr.nr. 39ca, Hansted.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret løsøre pantebrev på 6.900.000 kr. i plastkasser og kassevaskanlæg.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse

Hanstholm Fiskeriforening har indgået en lejekontrakt, hvor selskabet har en samlet forpligtelse på 4.207 t.kr. i opsigelsesperioden.